
 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 
Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 

PORTARIA Nº 030, 23 de janeiro de 2026 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da 

Coordenação do Setor de Matrícula - SEMAT, conforme consta no Processo SEI nº 

072.9672.2025.0044293-11, 

  

  

RESOLVE 

  

  

Art. 1º REPUBLICAR, o Anexo II do Edital nº 402/2025, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E) em 19/12/2025, que convoca os candidatos aprovados, 

dentro do número de vagas, no Concurso Vestibular 2026 para a matrícula. 

 

 Parágrafo Único. O Anexo II encontra disponível no site da UESB, no 

endereço https://www.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 402/2025.  

  

  

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

  



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 
Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 

ANEXO II DO EDITAL Nº 402/2025 (*) 

 

 CAMPUS DE JEQUIÉ 

Horári
o 

Quinta-feira 

22/01/2026 

Sexta-feira   

23/01/2026 

Segunda-feira 

26/01/2026 

Terça-feira 

27/01/2026 

Quarta-feira 

28/01/2026 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manhã 

08h30min 

às 

11h30min 

 

301 Bach. 

(Integral) 

FISIOTERAPI

A 

 

305 Bach. 

(Integral) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

306 Lic. 

(Integral) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

307 Lic. 

(Noturno) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

308 Bach. 

(Integral) 

ENFERMAGE

M 

 

310 Bach. 

(Integral) 

ODONTOLOGI

A 

 

602 Lic. 

(Noturno) 

LETRAS 

 

 

 

 

103 Lic. 

(Noturno) 

QUÍMICA 

 

108 Bach. 

(Integral) 

SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃ

O 

 

 

303 Lic. 

(Integral) 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

 

 

610 Lic. 

(Matutino) 

PEDAGOGIA 

 

701 

Lic.(Diurno) 

TEATRO 

 

702 Lic. 

(Diurno) 

DANÇA 

 

 

301 Bach. 

(Integral) 

FISIOTERAPI

A 

 

305 Bach. 

(Integral) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

306 Lic. 

(Integral) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

307 Lic. 

(Noturno) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

308 Bach. 

(Integral) 

ENFERMAGE

M 

 

310 Bach. 

(Integral) 

ODONTOLOG

IA 

 

602 Lic. 

(Noturno) 

LETRAS 

 

 

103 Lic. 

(Noturno) 

QUÍMICA 

 

108 Bach. 

(Integral) 

SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃ

O 

 

 

303 Lic. 

(Integral) 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

 

 

610 Lic. 

(Matutino) 

PEDAGOGIA 

 

701 

Lic.(Diurno) 

TEATRO 

 

702 Lic. 

(Diurno) 

DANÇA 

 

 

 

 

 

 

 

103 Lic. 

(Noturno) 

QUÍMICA 

 

108 Bach. 

(Integral) 

SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃ

O 

 

 

303 Lic. 

(Integral) 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 
 

301 Bach. 

(Integral) 

FISIOTERAPI

A 

 

305 Bach. 

(Integral) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

306 Lic. 

(Integral) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 
Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 

Tarde 

14h30

min às 

17h30

min 
 

 

103 Lic. 

(Noturno) 

QUÍMICA 

 

108 Bach. 

(Integral) 

SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃ

O 

 

 

303 Lic. 

(Integral) 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

 

 

610 Lic. 

(Matutino) 

PEDAGOGIA 

 

701 

Lic.(Diurno) 

TEATRO 

 

702 Lic. 

(Diurno) 

DANÇA 

 

 

 

 

 

 

 

301 Bach. 

(Integral) 

FISIOTERAPI

A 

 

305 Bach. 

(Integral) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

306 Lic. 

(Integral) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

307 Lic. 

(Noturno) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

308 Bach. 

(Integral) 

ENFERMAGE

M 

 

310 Bach. 

(Integral) 

ODONTOLOG

IA 

 

602 Lic. 

(Noturno) 

LETRAS 

 

 

103 Lic. 

(Noturno) 

QUÍMICA 

 

108 Bach. 

(Integral) 

SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃ

O 

 

 

303 Lic. 

(Integral) 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

 

 

610 Lic. 

(Matutino) 

PEDAGOGIA 

 

701 

Lic.(Diurno) 

TEATRO 

 

702 Lic. 

(Diurno) 

DANÇA 

 

 

301 Bach. 

(Integral) 

FISIOTERAPI

A 

 

305 Bach. 

(Integral) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

306 Lic. 

(Integral) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

307 Lic. 

(Noturno) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

308 Bach. 

(Integral) 

ENFERMAGE

M 

 

310 Bach. 

(Integral) 

ODONTOLOG

IA 

 

602 Lic. 

(Noturno) 

LETRA 

307 Lic. 

(Noturno) 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

 

308 Bach. 

(Integral) 

ENFERMAGE

M 

 

310 Bach. 

(Integral) 

ODONTOLOG

IA 

 

602 Lic. 

(Noturno) 

LETRAS 

 

610 Lic. 

(Matutino) 

PEDAGOGIA 

 

701 

Lic.(Diurno) 

TEATRO 

 

702 Lic. 

(Diurno) 

DANÇA 

 

 
(*) Republicado pela Portaria nº. 030/2026. 


